



ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024

г. Владивосток

№ 72-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 31 августа 2018 года № 46-пг «О Совете по вопросам совершенствования контрольно- надзорной деятельности на территории Приморского края»

На основании Устава Приморского края постановляю :

1. Внести в постановление Губернатора Приморского края от 31 августа 2018 года № 46-пг «О Совете по вопросам совершенствования контрольно-надзорной деятельности на территории Приморского края» (в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 14 февраля 2019 года № 9-пг, от 30 августа 2019 года № 60-пг, от 7 августа 2020 года № 109-пг) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Исключить в констатирующей части постановления слова «, в целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»;

1.2. В пункте 3.1 положения о Совете по вопросам совершенствования контрольно-надзорной деятельности на территории Приморского края, утвержденного постановлением:

исключить в абзаце шестом слова «целевой модели упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации»;

Федерации», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р (далее - целевая модель), и»;

исключить в абзаце седьмом слова «целевой модели и»;

1.3. В составе Совета по вопросам совершенствования контрольно-надзорной деятельности на территории Приморского края (по должностям), утвержденном постановлением (далее - состав Совета):

изложить наименование состава Совета в следующей редакции:

**«СОСТАВ
Совета по вопросам совершенствования контрольно-надзорной
деятельности на территории Приморского края
(по должностям)»;**

заменить позицию «заместитель председателя Правительства Приморского края, курирующий вопросы экономического развития, промышленности и торговли, имущественных и земельных отношений, туризма и международного сотрудничества, заместитель председателя Совета» позицией: «заместитель Председателя Правительства Приморского края, курирующий вопросы экономического развития, промышленности и торговли, профессионального образования и занятости населения, туризма, международного сотрудничества, заместитель председателя Совета»;

заменить позицию «министр природных ресурсов и охраны окружающей среды Приморского края» позицией: «министр лесного хозяйства, охраны окружающей среды, животного мира и природных ресурсов Приморского края»;

исключить в позиции «руководитель государственной жилищной инспекции Приморского края (по согласованию)» слова «(по согласованию)»;

заменить в позиции «уполномоченный по защите прав предпринимателей в Приморском крае (по согласованию)» слово «уполномоченный» словом «Уполномоченный»;

заменить позицию «руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Приморскому краю

(по согласованию)» позицией: «руководитель Дальневосточного межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (по согласованию)»;

заменить в позиции «руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Приморскому краю (по согласованию)» слова «по Приморскому краю» словами «по Дальневосточному федеральному округу»;

заменить в позиции «заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Приморскому краю (по согласованию)» слова «государственной регистрации кадастра» словами «государственной регистрации, кадастра»;

заменить позицию «заместитель руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Приморскому краю и Сахалинской области (по согласованию)» позицией: «заместитель руководителя Приморского межрегионального управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору (по согласованию)»;

дополнить позицией следующего содержания:

«исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Приморского края» (по согласованию)».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Губернатор Приморского края

О.Н. Кожемяко